
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33927 11Segunda-feira, 22 DE JULHO DE 2019

ANEXO I
FICHA DE CADASTRO

1 – IDENTIFICAÇÃO
1.1. NOME  

1.2. DATA DE NASCI-
MENTO  1.3. PROFISSÃO  

1.4. SEXO M (    )         F(    ) 1.5. CPF  

1.6. RG 1.7. ÓRGÃO 
EMISSOR 1.8. PIS/PASEP 1.9. ENDEREÇO

    
1.10. CEP 1.11. BAIRRO 1.12. MUNICÍPIO 1.13. ESTADO

    
1.14. FONE RESIDENCIAL 1.15. FONE COMERCIAL 1.16. FONE CELULAR 1.17. E-MAIL

    

1.18. BANCO 1.19. AGÊNCIA 1.20. Nº CONTA COR-
RENTE  

    

2 – FORMAÇÃO ACADÊMICA

2.1. NÍVEL 2.2. CURSO 2.3. INSTITUIÇÃO 2.4 MÊS/ANO DE CON-
CLUSÃO

GRADUAÇÃO    
RESIDENCIA    

APERFEIÇOAMENTO 
(Mínimo de 100h)    

ESPECIALIZAÇÃO    
MESTRADO    

DOUTORADO    

3– EXPERIÊNCIA DOCENTE
3.1. EXPERIÊNCIA DOCENTE NO ENSINO-APRENDIZAGEM FORMAL NOS ÚLTIMOS QUATRO ANOS 

3.1.1. Nome do Curso/Atividade 3.1.2. Instituição 3.1.3. Carga-Ho-
rária 3.1.4. Período Mês/Ano

    
    

4 – EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL TÉCNICA E/OU ESPECIALIZADA
4.1.1. Atividade Exercida 4.1.2. Instituição 4.1.3. Período Mês/Ano

   

5 – VÍNCULO PROFISSIONAL

5.1. INSTITUIÇÃO 5.2. TEMPO DE 
SERVIÇO 5.3. CARGO E/OU FUNÇÃO 5.4. TIPO DE VÍNCULO

    

6 – DISPONIBILIDADE PARA VIAGEM SEM ÔNUS PARA ETSUS/PA:
Nenhuma Disponibilidade (    )        Pouca Disponibilidade (    )       Disponível (    )

7 – OUTRAS INFORMAÇÕES QUE JULGAR IMPORTANTE:            
 

 

Protocolo: 456111

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 510, DE 19 DE JULHO 2019
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 08 diárias, à servidora SÔNIA BRAGAS DA SILVA, Matrícula n° 
8400639/2
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):BRASÍLIA - DF– Brasil
Objetivo: Participar  do XVI Conferência Nacional de Saúde, a ser realiza-
da na Cidade de BRASILIA-DF, no período de 04 a 07/08/2019.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 456203

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

Portaria nº 214
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR EQUIPE TÉCNICA PARA REALIZAR AVALIAÇÃO 
DOS TRABALHOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO, NO CONTROLE DA 
LEISHMANIOSES VISCERAL(LV).
PERÍODO DA VIAGEM: 22 A 26/07/2019.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): DOM ELIZEU-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
NEY TORRES SOARES 59473981 CHEFE DE DIVISÃO

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 456171

Portaria nº 206
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR EQUIPE TÉCNICA DO 5º CRS/SESPA, NA SU-
PERVISÃO DO CONTROLE DO MOSQUITO AEDYS AEGYPIT, CHIKUN-
GUNYA, ZICA VIRUS E FEBRE AMARELA.
PERÍODO DA VIAGEM: 29/07 A 02/08/2019.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): CAPITÃO POÇO-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
NEY TORRES SOARES 5947398-1 CHEFE DE DIVISÃO

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 456132

Portaria nº 211
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇÃO DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÕES 
DE IMUNIZAÇÃO (SIPNI E SIES), AOS DIGITADORES DO DEPARTAMENTO 
DE IMUNIZAÇÃO.
PERÍODO DA VIAGEM: 22 A 25/07/2019.
QUANTIDADE: 2,0
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): SANTA MARIA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

SALOMÃO LIRA DA SILVA 572061311 AG. DE ENDEMIAS

MARLENE DE NAZARÉ BRITO DOS SANTOS 59007971 TEC. DE ENFERMAGEM

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 456139

Portaria nº 213
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR AVALIAÇÃO DOS 
TRABALHOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO, NO CONTROLE DA LEISHMA-
NIOSES VISCERAL(LV).
VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA NSV-3376.
PERÍODO DA VIAGEM: 22 A 26/07/2019.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): DOM ELIZEU-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 456176

Portaria nº 212
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR AVALIAÇÃO DOS TRABALHOS REALIZADOS PELO 
MUNICÍPIO, NO CONTROLE DA LEISHMANIOSES VISCERAL(LV).
PERÍODO DA VIAGEM: 22 A 26/07/2019.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): DOM ELIZEU-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

JOSE AUGUSTO NASCIMENTO OLIVEIRA 572061281 AG. DE ENDEMIAS

JOSE FERNANDES DE LIMA 57206143 AG. DE ENDEMIAS

IRANEIDE GALDINO MOREIRA 57206615 MICROSCOPISTA

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 456174


